1kuebler.com
IP65-40°... +80°C16 bit MT
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 10/2020
Bestellschlüssel
Welle
Absolute Drehgeber – Multiturn
Safety-LockTMMultiturn-
Auflösung
Hohe
Drehzahl
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Magnetfest
8 .F5868
Typ
. X X A N . 2 2
Verpolschutz Optische
Sensorik
a b c d
a 		 Flansch
	1 	= 	Klemmflansch, IP65 	 ø 58 mm
	2 	= 	Synchroflansch, IP65 	 ø 58 mm
	5	 = 	Quadratflansch, IP65 	  63,5 mm [2.5“]
e 		 Feldbusprofile
A2 = EtherNet / IP
			   Optional auf Anfrage
			   - 	Ex 2/22
e 		 Feldbusprofile
A2 = EtherNet / IP
			   Optional auf Anfrage
			   - 	Ex 2/22
b 		 Welle (ø x L), mit Fläche
	1 	= 	6 x 10 mm
	2 	= 	10 x 20 mm
	3 	= 1/4“ x 7/8“
	4 	= 3/8“ x 7/8“
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	A 	= 	EtherNet/IP / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	N 	= 	3 x M12-Stecker, axial, 4-polig
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	A 	= 	EtherNet/IP / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	N 	= 	3 x M12-Stecker, axial, 4-polig
a 		 Flansch
	1 	= 	mit Federelement lang, IP65
 	3 	= mit Statorkupplung, IP65	 ø 65 mm
	5 	= mit Statorkupplung, IP65	 ø 63 mm
b 		 Sackloch-Hohlwelle
			   (Einstecktiefe max. 30 mm)
	A 	= 	ø 10 mm
	B 	= 	ø 12 mm
	C 	= 	ø 14 mm
	D 	= 	ø 15 mm
	E 	= 	ø 3/8“
	F 	= 	ø 1/2“
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.F5888
Typ
. X X A N . 2 2
a b c d
A2